Протокол № 152

Заседания Совета

Некоммерческого партнерства

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «30» декабря 2013 года

время открытия собрания — 10 часов 00 минут.

время закрытия собрания — 11 часов 00 минут.

место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис НП

«Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Совета в составе:

  1.   Воронков Валерий Юрьевич– генеральный директор ОАО

«Псковагропромстрой»

  2.  Изосин Анатолий Федорович – генеральный директор ЗАО «ДСК»

       3. Смирнов Анатолий Михайлович – директор ООО «Великолукстрой»

Приглашены:

1. Суворов Виктор Михайлович - директор НП «Псковский строительный комплекс».

Председательствовал: Воронков Валерий Юрьевич

Секретарь: Суворов В.М.

Для проведения заседания Совета партнерства кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

3.Об утверждении новой редакции «Инструкции о порядке заполнения НП

«Псковский строительный комплекс» свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

4.О признании утратившей силу  «Унифицированной структуры номера

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства».

СЛУШАЛИ:

1. О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с исключением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, от членов саморегулируемой организации:

 2

1.1.Муниципальное предприятие г. Пскова «Псковские тепловые сети»,

ОГРН 1026000975087, ИНН 6027044260, 180004,  г. Псков, ул. Спортивная,

д. 3 а

1.2.Общество с ограниченной ответственностью «ВАМ-СТРОЙ», ОГРН

1096027015908, ИНН 6027124847, 180020, г. Псков, ул. Ижорского

Батальона, д. 24

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

1.1.  Муниципальное предприятие г. Пскова «Псковские тепловые сети»,

ОГРН 1026000975087, ИНН 6027044260, 180004,  г. Псков, ул. Спортивная,

д. 3 а

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  Муниципального

предприятия г. Пскова «Псковские тепловые сети», ОГРН

1026000975087, ИНН 6027044260, 180004,  г. Псков, ул. Спортивная, д. 3 а

, в связи с исключением видов работ:
             2.Подготовительные работы

 2.3.Устройство рельсовых подкрановых путей и фундаментов (опоры) стационарных кранов

10.1. Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций

зданий и сооружений
10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.4. Монтаж, усиление и демонтаж мачтовых сооружений, башен, вытяжных труб
10.6. Монтаж и демонтаж тросовых несущих конструкций (растяжки, вантовые конструкции и

прочие)

1.2.  Общество с ограниченной ответственностью «ВАМ-СТРОЙ», ОГРН

1096027015908, ИНН 6027124847, 180020, г. Псков, ул. Ижорского

Батальона, д. 24

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства  Общества с ограниченной

ответственностью «ВАМ-СТРОЙ», ОГРН 1096027015908, ИНН

6027124847, 180020, г. Псков, ул. Ижорского Батальона, д. 24

 3

, в связи с исключением видов работ:

10.2. Монтаж, усиление и демонтаж конструкций транспортных галерей
10.3. Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций

СЛУШАЛИ:

2.О внесении изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске к работам, в

связи с  добавлением видов работ, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства.

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который доложил

присутствующим о поступивших заявлениях, о внесении изменений в Свидетельство о

допуске в связи с добавлением видов работ от членов саморегулируемой организации:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ВАМ-СТРОЙ», ОГРН

1096027015908, ИНН 6027124847, 180020, г. Псков, ул. Ижорского

Батальона, д. 24

Выступающий довел до сведения присутствующих, что указанные члены

саморегулируемой организации НП «Псковский строительный комплекс» в

представленных заявлениях просят внести изменения в ранее выданное Свидетельство о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства, в связи с добавлением видов работ по организации строительства по

договорам, стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят

миллионов) рублей.

Выступающий доложил, что указанные члены НП «Псковский строительный комплекс»

внесли взнос в компенсационный фонд в соответствии с Федеральным законом № 240-ФЗ

от 27.07.2010 года.

Выступающий доложил о результатах рассмотрения Контрольным комитетом Партнерства

документов представленных членами НП «Псковский строительный комплекс» вместе с

заявлениями о внесении изменений в Свидетельство о допуске, на предмет соответствия

Требованиям к выдаче членам саморегулируемой организации НП «Псковский

строительный комплекс» Свидетельств о допуске к работам по строительству,

реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в Свидетельство о допуске:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «ВАМ-СТРОЙ», ОГРН

1096027015908, ИНН 6027124847, 180020, г. Псков, ул. Ижорского

Батальона, д. 24

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по строительству, реконструкции и

капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние

 4

на безопасность объектов капитального строительства Общества с ограниченной

ответственностью «ВАМ-СТРОЙ», ОГРН 1096027015908, ИНН

6027124847, 180020, г. Псков, ул. Ижорского Батальона, д. 24

, в связи с добавлением видов работ по организации строительства по договорам,

стоимость которых по одному договору не превышает 60 000 000 (шестьдесят миллионов)

рублей, по перечню согласно заявлению:

33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта
привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или
индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.1. Промышленное строительство
33.1.1. Предприятия и объекты топливной промышленности
33.1.7. Предприятия и объекты лесной, деревообрабатывающей, целлюлозно-бумажной

промышленности
33.2. Транспортное строительство
33.2.1. Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
33.3. Жилищно-гражданское строительство
33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
33.5. Объекты теплоснабжения
33.6. Объекты газоснабжения
33.7. Объекты водоснабжения и канализации
33.8. Здания и сооружения объектов связи

СЛУШАЛИ:

3.Об утверждении новой редакции «Инструкции о порядке заполнения НП

«Псковский строительный комплекс» свидетельства о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который предложил

утвердить новую редакцию «Инструкции о порядке заполнения НП «Псковский

строительный комплекс» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

«ПРОТИВ» – нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Утвердить новую редакцию «Инструкции о порядке заполнения НП «Псковский

строительный комплекс» свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства» и ввести ее в действие с 1 января

2014 года.

СЛУШАЛИ:

4.О признании утратившей силу  «Унифицированной структуры номера

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства».

По данному вопросу выступил Суворов Виктор Михайлович, который предложил признать

утратившей силу «Унифицированную структуру номера Свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства», утвержденную решением Совета партнерства (протокол № 26 от

28.09.2010 года), т.к. положения данного документа содержатся в «Инструкции о порядке

 5

заполнения НП «Псковский строительный комплекс» свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Совета партнерства;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Признать утратившей силу с 1 января 2014 года «Унифицированную структуру номера

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства».